

GONIEC CZĘSTOCHOWSKI

DZIENNIK POLITYCZNY, SPOŁECZNY, EKONOMICZNY I LITERACKI

Walki na froncie pod Makalle

ABISYŃCZYCY DONOSZĄ O ZWYCIĘSTWIE W TEMBIEN.

Rzym. — Ministerstwo prasy i propagandy wydało komunikat Nr. 92 o sytuacji na froncie abisyński.

Marsz. Badoglio telegrafuje: Na froncie na północ od Makalle artyleria nasza rozprószyła oddziały nieprzyjacielskie, zbliżające się do Gabat.

Lotnictwo nasze dokonało lekkiej akcji niszycielskiej w północnej części prowincji Cellemti.

Na pozostałych odcinkach frontu erytrejskiego oraz na froncie somalijskim nic ważnego nie zaszło.

(Należy zwrócić uwagę w urzędowym komunikacie na zwrot „na północ od Makalle”, z czego wynika, że Abisyńczycy zdążyli już okrążyć Makalle, gdyż dotychczas linie ich były tylko od południa).

Bengasi. — Marsz. Badoglio wysłał na ręce gubernatora Libji, marsz. Balbo podziękowanie i uznanie za dzielność dla oddziału libijskich spahisów, którzy odznaczili się w bojach pod Szelaklaka. Spahisi ci zostali przydzieleni do korpusu Askarisów. (Szelaklaka leży o 20 km. na zachód od Aksum. Fakt walki pod tą miejscowością ma także swoją wymowę).

SPROSTOWANIE WŁOSKIE.

Rzym. — Po ogłoszeniu urzędowego komunikatu wojennego Nr. 92, agencja Stefani dała następujące sprostowanie: „W komunikacie wojennym zakradła się omyłka. Mianowicie brzmieć powinno: — Na froncie „na południe od Makalle” — a nie, jak podano, „na północ od Makalle” artyleria nasza rozprószyła znaczne oddziały nieprzyjacielskie.

Addis Abeba. — Jak informują ze strony abisyńskiej, oddziały na północnym froncie, które już od kilku dni prowadziły intensywne przygotowania do ofensywy, znajdując się obecnie, po zwycięstwach w obszarze Szire, w drodze na północ od Makalle.

Zdobycia prowincji Tembien dokonały przednie oddziały Rasa Sejuma. W dniu 6 b. m. rozpoczęto ofensywę, a następnego dnia wieczorem cała prowincja była już w rękach Abisyńczyków.

Włosi, którzy wobec ulewnej deszczu nie spodziewali się akcji ze strony nieprzyjaciela zostali zaskoczeni i nie stawali większego oporu. Na drodze Cacciamo — Adua wpadł w ręce Abisyńczyków jeden czołg oraz samochód ciężarowy.

Większe oddziały Abisyńczyków kierują się obecnie drogą Cace do Adul oraz z Abbi do Abaro.

Jednocześnie silne kolumny znajdują się w marszu do Gheralta, aby Włochom, stojącym między Gheralta a Makalle odciąć odwrót.

Donoszą też, że lotnictwo włoskie na południowym froncie rozwinęło ostatnio jeszcze ruchliwszą działalność.

Natomiast na północy, wskutek złych warunków atmosferycznych, samoloty są nieczynne.

Berlin. — Wiadomości, jakie nadeszły w czwartek wieczór z frontu abisyńskiego, mówią o marszu Abisyńczyków na Adue. Raporty wieczorne wspominają, że Włosi opuszczają Makalle, uznawszy ten punkt za niemożliwy do obrony.

Pesymistyczna ocena włoskiej sytuacji, głoszona oddawna przez Berlin, jeszcze bardziej się potwierdza.

OFENZYWA WŁOSKA POD DOŁO.

Paryz. — Agencja Radjo donosi z Addis Abeby, że wojska włoskie przystąpiły do generalnej ofensywy w okolicy Dolo.

ABISYŃCZYCY STRZELAJĄ KULAMI DUM - DUM.

Dolo. — Po bitwie pod Areri nad Ganale Doria, w której zginęło 150 Abisyńczyków, między innymi rannymi w szpitalu polowym w Dolo znalazło się 3-ch żołnierzy dubatów, zranych kulami dum-dum.

Lekarz po wyjęciu pocisków z ran oddał je władzom jako dowód niezaprzeczalnego okrucieństwa abisyńskiego. Przy jednym z jeńców również znaleziono kule

dum-dum, pochodzące z fabryki angielskiej.

Gromadzenie floty na morzu Śródziemnym.

Londyn. — Nowe ruchy floty angielskiej oznaczają znaczne wzmocnienie sił floty angielskiej w pobliżu Gibraltaru. Jednostki floty ojczyznej, które wezmą udział w manewrach wiosennych, przeprowadzą ćwiczenia prawdopodobnie jak w latach poprzednich, na południowy zachód od Gibraltaru.

Korespondent morski „Daily Telegraphu” donosi, że w manewrach wiosennych w pobliżu Gibraltaru, wezmą udział także i te okręty, które się znajdują w Gibraltarze, a które mają powrócić na okres przejściowy do Anglii. Celem ich

powrotu do Anglii jest urlopowanie załóg, które pełniły służbę podczas świąt.

Korespondent dyplomatyczny „Daily Herald” donosi w formie sensacyjnej, że wskutek zarządzeń angielskich i ruchów floty francuskiej odbywa się największa po wojnie koncentracja floty na morzu Śródziemnym i na wysokości Gibraltaru w czasie, kiedy się ma zebrać 20-go stycznia Rada Ligi.

ARESZTOWANIE WŁOCHÓW NA MALCIE.

Malta. — Policja przeprowadziła rewizję w mieszkaniach 14-tu osób, wśród których znajdują się dwie Angielki. — Wszystkie osoby, większość których stanowią Włosi, przeszukiwano, poczem 8 osób zwolniono.

6-ciu aresztowanych Włochów zostanie dzisiaj deportowanych. Wśród aresztowanych znajdują się dr. Reguza, profesor Instytutu Libertę, który kierował wychowaniem młodzieży faszystowskiej na Malcie i Tizalonge, niższy funkcjonariusz konsulatu włoskiego.

Nie będzie sankcyj naftowych

WŁOSI CHCIELI PRZEKUPIĆ DYGNIT ARZY ABISYŃSKICH.

Paryz. — Zagraniczno - polityczna współpracowniczka „Oeuvre” potwierdza wiadomość francuskiego ministerstwa marynarki i odmawia manewrom floty francuskiej wszelkiego znaczenia politycznego w związku z zatargiem włosko-abisyńskim. Także angielskie przesunięcia flotowe na morzu Śródziemnym mają jedynie wymianę jednostek na celu i należy przytem uwzględnić, że nowe jednostki są słabsze od poprzednich.

Oświadczenie prasy angielskiej, że manewry francuskie są pierwszym skutkiem współpracy francusko - angielskiej, jest zmyślone, bo w rzeczywistości współpracują a ogranicza się do bardzo małych rzeczy.

Zdaje się, że także strona angielska zrezygnowała nawet z rozszerzenia sankcji na naftę i jest bardzo prawdopodobne, że sprawa ta będzie ponownie odroczona 20 stycznia w Genewie pod pozorem, że kongres amerykański nie uchwalił jeszcze ostatecznego tekstu.

Ze strony angielskiej i francuskiej widzi się także fatalne skutki, jakie może mieć zakaz wywozu nafty, z następujących mianowicie powodów: Z jednej strony panuje przekonanie, że Włochy tymczasem zaopatryły się na parę miesięcy w naftę, a z drugiej istnieje obawa, że rozszerzenie sankcji może przynieść z sobą zerwanie stosunków dyplomatycznych i niemożliwość udzielania Mussoliniemu rad przez państwa pokojowo usposobione.

Szczególnie istnieje obawa, że zerwanie stosunków dyplomatycznych musiałoby prowadzić do zbliżenia Włoch do Japonii, Niemiec i Węgier.

W Paryżu i Londynie zdają sobie sprawę z tego, że Mussolini żąda dzisiaj odrzucenia propozycji paryskich. Wiadomo teraz, że Włochy daleko zajęły ta-

kie stanowisko, iż przypuszczają, że da się przekupić wpływowych ksiąząt abisyńskich sumą 125 milionów franków i zdobyć Abisynję w ciągu kilku miesięcy bez interwencji Ligi Narodów. Rachunek ten był jednak fałszywy.

Na wszelki wypadek muszą się teraz liczyć z tem, że tak Paryż, jak i Londyn upoważnią Komitet 13-tu do opracowania nowych propozycji. W miarodajnych kołach politycznych słychać jednak, że propozycje te, zwłaszcza jeśli chodzi o gospodarce ustępstwa, nie będą zbyt rozległe, bo bardzo trudno jest żądać od Abisynji więcej, niż sama chce dać.

WŁOSKIE ZAPASY NAFTY.

Wiedeń. — Doniesienia ze źródeł rzym-



Nech żyje król!

Po przywróceniu monarchii w Grecji kródnosc stolicy nadal manifestuje swoją radość. Oto ulice Aten, jak widać na zdjęciu, gęsto zawieszono są portretami króla Jerzego.

skich twierdzą, jakoby Włochy były dostatecznie zaopatrzone w naftę.

Pewne towarzystwo amerykańskie, którego firma trzymana jest w tajemnicy, dostarcza Włochom 6,000 ton nafty miesięcznie. Poza tem posiadają Włochy olbrzymie zapasy nafty, nagromadzone głównie w Neapolu. Wspomniane wyżej towarzystwo amerykańskie porozumiało się poza tem z rządem włoskim w sprawie założenia rafinerji nafty w miejscowości Augusta, położonej na wschodnim wybrzeżu Sycylii obok Syrakuz. Miasto to posiada poza tem duże znaczenie strategiczne.

Z procesu o zabójstwo

ś. p. min. Pierackiego.

Adw. Hankiewicz usiłuje udowodnić, że zabójcą nie był Maciejko.

Warszawa. — Po kilkudniowej przerwie wznowiono w czwartek rozprawę o zabójstwo ś. p. min. Pierackiego. Głos otrzymał ostatni skolei obrońca adwokat Hankiewicz. Obrońca poszedł po linii rozważania całego aktu oskarżenia i całkowitego zaprzeczenia koncepcji, że zabójstwa dokonał Grzegorz Maciejko.

Omawiając konstrukcję aktu oskarżenia, adw. Hankiewicz przyznaje, że akt oskarżenia jest nadzwyczaj solidnie i sumiennie zbudowany. Składa się z dwóch działów: pierwszy omawia nawet drobności, dotyczące dowodów rzeczowych. Przełomowym miejscem jest jednak stro na 44, od której zaczyna się omawianie wielkich problemów narodowych, a nawet światowych.

Zdaniem obrońcy brak jest jednak w tej części zakończenia, gdyż akt oskarżenia nie daje sprawcy i sprawia to czytelnikowi wielkie rozczarowanie.

Obrońca powołuje się na słowa prokuratora, że główną osiá, dokoła której obracają się wszyscy oskarżenia, jest Grzegorz Maciejko i przechodzi do rozważania sprawy, czy rzeczywiście Grzegorz Maciejko jest tym, którego przedstawia oskarżenie.

Adw. Hankiewicz rozpoczyna od pochodzenia Maciejki i wskazuje, że musiał on z niedzą wedrować do miasta, gdzie znalazł schronienie u ciotki. Tu poznał się z kolegami, oddał się sportom, został aresztowany i wrócił z jakąś tajemnicą w duszy. Miał on wówczas już za sobą schwytywanie Mycyka, a ponadto należał do bojówki i był wyznaczony do wykonania zamachu na Kosobudzkiego, Babija, konsulatu sowieckiego itd. Policja ciągle przychodziła do Maciejki. Wszystko to razem mogło wytworzyć w duszy jego ten stan, o którym mówił prokurator w swem przemówieniu.

Obrońca wskazuje na oświadczenie prokuratora, według którego O. U. N. jest organizacją silną i finansowo za pomocą, której minister spraw zagranicznych Litwy dr. Zaunius własnorecznie wydawał fałszowane paszporty do Konowalca, a inne państwa również udzielały pomocy. W związku z tem obrońca uważa, że jest więc rzeczą zupełnie niezrozumiałą, aby tego rodzaju organizacja mogła wysłać takiego chłopca, jak Maciejko, w celu dokonania zamachu na życie ministra i aby on w kilka dni po zamachu nie miał co jeść.

Dlaczego sprawcą zamachu na życie ministra miał być koniecznie analfabe-



Podpisywanie traktatu francusko-sowieckiego

W tych dniach podpisany został w Paryżu traktat handlowy francusko-sowiecki. Na zdjęciu moment podpisywania traktatu przez ministra handlu Bonnezo. Stoja — ambasador sowiecki Potiomkin i dyrektor departamentu układów handlowych w Min. Handlu Bonnefont Cra-gonne.

ta. Należy zapytać, czy O. U. N. nie liczyła się z tem, że sprawca stanie przed sądem i musi odpowiedzieć za swój czyn podając jego przyczyny i motywy.

Przechodząc do kwestji płaszcza, kapelusza i innych dowodów rzeczowych, pozostawionych przez Maciejkę, obrońca podziela opinię prokuratora, że nie są to dowody stanowcze, lecz tylko poboczne i dlatego nie rozwodzi się nad niemi, a przechodzi do omówienia zeznań świadków.

W zeznaniach tych obrońca dopatruje się rozbieżności, dotyczących wyglądu Maciejki, a mianowicie barwy jego włosów, wzrostu, rysów twarzy i koloru ubrania. W świetle tych zeznań nie można — zdaniem obrońcy — identyfikować Maciejki jako sprawcy zamachu.

Obrońca wysuwa ze swej strony hipotezę, dlaczego Maciejko znikł z domu i potem zbiegł z kraju. Otóż zdaniem obrońcy, Maciejko, mający wielkie skłonności do fantazjowania, zamieszany już w zamach na Kosobudzkiego i Baczyńskiego, niepokojony był często przez policję i bojąc się wykrycia jego udziału w tych zamachach, postanowił zbiec.

Przypominając słowa prokuratora, że zabójstwo min. Pierackiego przez Maciejkę jest faktem historycznym, tak, jak zabójstwo Andrzeja Potockiego i zamach Fedaka na Marszałka Piłsudskiego, adw. Hankiewicz twierdzi kategorycznie, że z trzech tych faktów tylko pierwszy jest prawdziwy. Powołując się bowiem na wyrok sądowy, obrońca twierdzi, że strzał Fedaka był oddany tylko w celach demonstracyjnych i że Fedak zamierzał wrzucić rewolwer Marszałkowi Piłsudskiemu, lecz policja chwyciła go i nie zdążył tego ruchu wykonać. Tak samo, twierdzi adwokat, Maciejko nie jest sprawcą zamachu na ministra Pierackiego.

Następnie adw. Hankiewicz przechodzi do obrony pierwszego ze swych klientów, oskarżonego Pidahajego. Obrońca przedewszystkiem stara się wytłumaczyć, dlaczego Pidahajny w czasie śledztwa mówił bardzo dużo.

Co do rewolweru — twierdzi obrońca, to niema dowodu, czy Pidahajny wręczając go Banderze wiedział, że rewolwer jest przeznaczony do zabójstwa ministra Pierackiego.

Akt oskarżenia zarzuca Pidahajnemu, że był referentem bojowym. Jeżeliby tak było, to — zdaniem obrońcy — Pidahajny byłby organizatorem zamach na ministra. On byłby wysłał Maciejkę, wyszukiwał schronienia i dawał rewolwer Maciejce. Rozprawa ani śledztwo jednak tego nie wykazały.

Obrońca prosi o niewinnienie Pidahajnego od zarzutów dotyczących zamachu na ministra.

Skoled adw. Hankiewicz przechodzi do obrony osk. Lebeda, którego określa jako „nielegalnego człowieka“. Był on bowiem od pierwszych dni swej młodości ścigany. Lebed w śledztwie nie przyznał się do przynależności do O. U. N., natomiast przyznał się do prowadzenia żywota człowieka nielegalnego. Akt oskarżenia mówi, że był w Belgji, Berlinie, Prazie, Genewie, a nawet w konspiracyjnym rewolucyjnym folwarku chorkackim Ustaszki we Włoszech.

Poza tem był on jednym z tych, którzy zorganizowali napad na pocztę w Gródku Jagiellońskim. Obrońca stara się zbliżyć twierdzenie oskarżenia co do udziału Lebeda w napadzie na Gródek i omawia sprawę dwukrotnego pobytu Lebeda w Warszawie. Sprawa pierwszego pobytu w r. 1933 jest dla obrońcy niewyjaśniona. Bezspornym dla obrońcy jest natomiast pobyt Lebeda w Warszawie od 15 maja do 15 czerwca 1934 r. Przyjazd ten obrońca motywuje uczuciem miłości Lebeda do swojej narzeczonej Hnatkiewskiej i wskazuje na list, który Lebed otrzymał od niej. Jednakże były rozbieżności w zeznaniach złożonych przez Lebeda i Hnatkiewską i w tej sprawie adw. Hankiewicz oświadczył, że Lebed zeznawał nieprawdę, ale tłumaczy to jego chęcią ratowania ukochanej przez siebie kobiety.

W dłuższym ustępie adw. Hankiewicz omawia okoliczności obciążające Lebeda. Po zabójstwie min. Pierackiego zniknęło z Warszawy 5-ciu ludzi: Lebed, Hnatkiewska, Maciejko, Fedyna i Mosdorf.

Miejscu pobytu Maciejki nie jest znane. O miejscu pobytu Mosdorfa obrońca dowiedział się dopiero na rozprawie. — Zdaniem obrońcy, zeznania poszczególnych świadków mogą obciążać nie tylko Maciejkę, przyczem obrońca przywiązuje dużą wagę do zeznań sekretarza min.

Pierackiego, radcy Stawickiego, który oświadczył, że Mosdorf, gdy dowiedział się przez telefon, że minister nie może go przyjąć, powiedział: „To będzie za późno“. Obrońca zastrzega się, iż nie chce przez to rzucić podejrzenia i robić z Mosdorfa mordercy, ale uważa, że był uprawniony do wysunięcia tej sprawy podczas przewodu sądowego.

Wreszcie obrońca omawia dwa dokumenty, będące filarami oskarżenia.

Pierwszy to dokument, sporządzony przez egzekutywę O. U. N., mający dotyczyć planowanego zamachu w Warsza-

wie, gdzie jest mowa o tem, że „Marko“ przygotowuje teren. Zdaniem obrońcy, ów „Marko“ nie jest identyczny z Lebedem.

Drugi dokument, to biuletyn organizacji, w którym jest powiedziane, że bojowiec U. W. O. dokonał zamachu na ministra Pierackiego.

W konkluzji adw. Hankiewicz wnosi również o niewinnienie Lebeda, poczem przechodzi do obrony Hnatkiewskiej, idąc również po linii wykazania, że nie wiedziała ona także nie rzekomo o zamachu na ministra.

Sensacyjne oświadczenie Rostworowskiego

O ROZDAWANIU „WAWRZYNOW“ PAL.

W świecie literackim dużo mówiono o za targu w sprawie „złotego wawrzynu Polskiej Akademii Literatury“. Słonimski zatakował członka akademii, znakomitego pisarza K. H. Rostworowskiego, twierdząc m. in., że na posiedzeniu P.A.L. miała wybuchnąć „kłótnia“ na temat „wawrzynu“ dla Słonimskiego. Wreszcie wysłano telegram do nieobecnego na posiedzeniu spowodu choroby Rostworowskiego. Ten miał głosić telegraficznie przeciw Słonimskiemu. Rozżalony Słonimski dał do zrozumienia, że inicjatorem tego telegramu miał być Irzykowski. W odpowiedzi na to Irzykowski nazwał niefortunnego kandydata do wawrzynu „oszczercą“ i pociągnął go do odpowiedzialności przed sądem honorowym Związku zawodowego literatów polskich.

Obecnie Rostworowski na łamach I.K.C. ogłasza oświadczenie, w którym czytamy między in.:

- 1) Godność akademika przyjąłem pod warunkiem, że będę miał prawo głosowania listownie, lub telegraficznie.
- 2) Ze względu na moje zdrowie warunk ten przyjęto.
- 3) Wobec przyjęcia tego warunku powinienem był otrzymać listę kandydatów przed zatwierdzeniem jej przez ministra W. R. i O. P.

4) Tę listę otrzymałem z jednoczesnym zawiadomieniem, że już została zatwierdzona.

5) Wobec zatwierdzenia listy nie ponoszę żadnej odpowiedzialności za tegoroczne rozdawnictwo oznaczeń.

6) Wyjątek stanowi p. Słonimski.

A było tak: Pewnego dnia, wieczorem, nadeszła de pesza mniej więcej następującej treści: „Czy pan Kolega zgadza się na złoty wawrzyn dla Słonimskiego, proszę przesłać telegraficznie odpowiedź do Akademii“. Podpis (nie Irzykowski).

Bez wahania odpowiedziałem: „Nie zgadzam się, głosuję przeciw, Rostworowski“.

W całej sprawie jest jeszcze jeden niejasny punkt. Regulamin P. A. L. obowiązuje członków do ścisłej dyskrecji. Skąd więc p. Słonimski zna przebieg obrad nad swą kan dydaturą? Czy któryś z członków Akademii złamał obowiązek dyskrecji? Trudno przypuszczać, by Słonimski wysłał z palca wszystko i w dodatku... dobrze trafił, bo jego kandydatura była istotnie omawiana.

Pozatem rzuca się w oczy nielegalny stosunek Akademii do K.H. Rostworowskiego. Nie przedstawiono mu w porę pełnej listy oznaczeń, zapewne w obawie, by nie zgłosił większej liczby sprzeciwów!

TELEGRAMY

OPTYZYJMIZM HERRIOTA.

Paryż. — Min. Herriot, który udał się na kilkudniowy pobyt do Cannes, oświadczył przedstawicielom prasy, iż rozumie, dlaczego w dziennikach przeważają pesymistyczne opinie w chwili, gdy niema ku temu powodów.

Położenie finansowe Francji jest dobre, a sytuacja wewnętrzna i zagraniczna nie daje powodów do obaw.

POMNIK DOLLFUSSA W WIEDNIU WYSMAROWANO CZARNĄ FARBĄ.

Wiedeń. — Pomnik kanclerza Dollfusa w dzielnicy Ottakring został przez nie znanych sprawców wysmarowany czarną farbą, przyczem sprawcy, prawdopodobnie narodowo-socjalistki, wymalowali na bloku marmurowym pomnika swastykę z datą 1936 roku.

Pomnik osłonięto natychmiast płótnem. Oczyszczenie jego zajmie dłuższy okres czasu, o ile będzie możliwe. Policja aresztowała wiele osób.

TAJEMNICA EKSPLOZJA W ZAKŁADACH CHEMICZNYCH W DUSSELDORFIE.

Düsseldorf. — W fabryce chemicznej Henkel i sp. w Düsseldorfie-Reisholz nastąpiła z niewyjaśnionej dotychczas przyczyny eksplozja nowego pieca szklanego.

Ośmiu robotników odniosło ciężkie rany i zostało przewiezionych do szpitala. Łeż rannych odesłano do domów, po nalożeniu im opatrunków.

Krwawe zajście z oficerem

BRYTYJSKIM W KAIRZE.

Kairo. — Ubiegłej nocy oficer brytyjski zastrzelił na ulicy robotnika egipskiego. Prasa opisuje to wydarzenie jak n.: W nocy z restauracji przy ul. Fuada wyszli 2 oficerowie brytyjscy, zauważyli oni, że robotnik, zajęty reparacją bruku, usiłuje zagarnąć należący do oficerów samochód, który stał przed wejściem do restauracji. Jeden z oficerów wyciągnął rewolwer, strzelił do robotnika i ciężko go ranił.

Natychmiast zgromadził się tłum, który zajął groźną postawę wobec oficera, który z rewolwerem w ręku cofnął się włąb restauracji. Policja egipska zażądała, aby sprawca strzału udał się na odwach, oficer odmówił. Przybyła wówczas policja brytyjska i odprowadziła oficera na odwach.

ULEWY NA RIVIERZE WŁOSKIEJ.

Medjolan. — Panujące od kilku dni ulewy na całej zachodniej Rivjerze włoskiej spowodowały w wielu miejscowościach poważne szkody.

I tak w Dolceacqua, pod Savoną osunęło się około 100,000 metrów sześciennych ziemi, niszcząc przeszło 200,000

drzew oliwnych i sosen, powodując zawalenie się osmiu domów włościańskich, z których ewakuowano mieszkańców.

W gminie Pigna zawaliło się kilka domów, uległy zniszczeniu rozległe winnice, i kilka górskich dróg.

O podobnych wypadkach sygnalizują z Dollfia Roia i Nervia oraz Bussano Vecchia.

OPÓR FRANCUSKIEJ OPINII PUBLICZNEJ PRZECIW POZYCCZE DLA ROSJI.

Paryż. — Pogłoski o niedalekiem udzieleniu Rosji sowieckiej francuskiego kredytu w sumie 8000 milionów, albo nawet miljarda franków, przybrały tak na sile, że należy liczyć się z ich prawdziwością. Pożyczka ma zostać udzielona przez Kasę Konsygnacyjną i Depozytową, na 5 procent i w 80 procentach zostanie zagwarantowana przez państwo francuskie.

We francuskich kołach gospodarczych i prywatnych, zwłaszcza zaś w kołach posiadaczy rosyjskich pożyczek przedwojennych wywołał ten zamiar rządu żywe niezapokojenie i niezadowolnienie. Zw. francuskich posiadaczy papierów państwowych wystosował już pismo protestacyjne do francuskiego ministra skarbu, w którym wypowiada się przeciw udzieleniu kredytu.

HAUPTMANN CHCE OSOBIŚCIE ODPOWIADAĆ PRZED TRYBUNAŁEM.

Trenton. — Hauptmann zwrócił się z prośbą do sądu, ażeby pozwolił mu stądnąć w sobotę przed trybunałem, który ma rozpatrzyć jego prośbę o ułaskawienie, gdyż pragnie on osobiście odpowiedzieć na pytania trybunału.

Przypuszczają tu, że gubernator stanu New Jersey wie o pewnych dokumentach dotyczących sprawy Hauptmanna, które mają przybyć z Niemiec do Nowego Jorku na okręcie „Europa“ w przyszłym tygodniu.

Dokumenty te jakoby zawierają dowód, że zmarły Ljzidor Fisch, przyjaciel Hauptmanna, dał mu do przechowania banknoty, pochodzące z okupu, znalezione w posiadaniu Hauptmanna.

TRANSMISJA RADJOWA MOWY MIN. BECKA.

Warszawa. — Przemówienie ministra spr. zagr. p. J. Becka na posiedzeniu komisji spraw zagranicznych sejmu w dniu 14 b. m. transmitowane będzie bezpośrednio z sali obrad komisji przez wszystkie rozgłośnie polskiego radja.

CZY RADA M. PABJANIC WYBIERZE WRESZCIE PREZYDENTA.

Łódź. — Z końcem stycznia mija rok od posiedzenia rady m. Pabjanic, na którym nie dokonano wyboru prezydenta w związku

KINO „LUNA“
wyświetla dziś

FILM!
na którym każdy będzie musiał ubawić się i uśmieć



W NAJLUBIEJSZĄ GWIAZDĄ KINOWĄ
Franciszka GAAL
SEWYNNĄ Z FILMÓW „CSIBI“ i „PIOTRUS“
W NAJNOWSZEJ I NAJLUBSZEJ KREACJI, JAKO
MAMA MATECZKA

zku z czem władze administracyjne powołały prezydenta tymczasowego na rok, którego kadencja kończy się w najbliższym czasie.

Mimo, że rada m. Pabjanic jest politycznie rozproszkowana, prawdopodobnie dojdzie do porozumienia i wybrany będzie prezydentem dotychczasowy prezydent tymczasowy p. Futyma. Gdyby rada i tym razem nie mogła dokonać wyboru, będzie rozwiązana.

KUPCY ZAGROŻENI SA OBECNIE EKSMISJAMI ZE SKLEPÓW.

Warszawa. — Ostatnio zauważono masową akcję wymiarnia przez właścicieli domów lokali przedsiębiorstwom handlowym, a w następstwie uzależnienia cofnięcia tego wymiarnia, o ile zainteresowany już teraz zgodzi się na żadaną podwyżkę.

Propozycje właścicieli domów zmierzają niejednokrotnie do podwyższenia komornego nawet o 50 procent.

Groźba podwyższenia komornego i ewentualna myśl o opuszczeniu lokalu, stawia kupców w sytuacji przynusowa. Możliwość spokojnej pracy w lokalu, z którym przedsiębiorstwo jest związane, podcina jeden z najważniejszych składników tego przedsiębiorstwa. Wyłączenie przeto z pod ochrony lokatorów lokali handlowych, zaliczonych w 1935 r. do I-jej, II-jej i III-ciej kategorii handlowej świadectw przemysłowych, wyrządził kupiectwu dużą krzywdę.

PRZED NOWYM KURSEM W DZIEDZINIE UBEZPIECZEŃ SPOŁECZNYCH.

Warszawa. — W kołach polimofornych słychać, iż mianowanie b. pos. dr. Dyboskiego dyrektorem dep. Ubezpieczeń Społecznych min. Op. Społ. uważać należy za zapowiedź rewizji całokształtu zagadnień ubezpieczeniowych. Dotychczasowy system redukcjonowania i ograniczania zakresu świadczeń ma być zahamowany.

Mówi się również, iż min. Op. Społ. wystąpi z projektem rewizji ustawy scalenkowej.

MIN. MICHAŁOWSKI PRZECIW USUWANIU DZIENNIKARZY ZE SALI SĄDOWEJ.

Warszawa. — Ministerstwo sprawiedliwości komunicuje:

Minister sprawiedliwości p. Michałowski przyjął prezesa Zw. Dziennikarzy Rze czypospolitej polskiej red. Sicięzińskiego, który przedstawił mu sprawę odebrania biletu wstępu na rozprawę o zabójstwo s. p. min. Pierackiego sprawozdawcy sądownemu redakcji „Robotnika“.

Jak wiadomo, interwencja Syndykatu

Turandot

To imię pięknej księżniczki chińskiej, w której się kochają wszyscy. TURANDOT, to oryginalne arcydzieło filmowe, owiane tajemniczością Wschodu. TURANDOT muszą zobaczyć wszyscy!
Kino - teatr „Stylowy”, II Aleja nr. 27.

Dziennikarzy warsz. u prezesa sądu okr. w Warszawie, p. Kamińskiego w tej sprawie pozostała bezskuteczna.

Minister sprawiedliwości, zapoznawszy się ze stanem sprawy i podzielił się z zupełnością zapatrywania Zw. Dziennikarzy, zarówno na meritum, jak i na sam jej przebieg, wyraził ubolewanie, iż uprawienia jego nie dają mu możliwości wpływu na bezpośredni bieg sprawy.

Równocześnie minister sprawiedliwości przyrzekł prezesowi Zw. Dziennikarzy zastanowić się w przyszłości nad znalezieniem bardziej właściwych form, gwarantujących zarówno wolność sprawozdań w wymiaru sprawiedliwości.

INCYDENT NA POLITECHNICZNE.

Lwów. — Politechnika lwowska była w pierwszym dniu wykładów widownią incydentu na wykładzie profesora Plamitzera. Przed rozpoczęciem wykładu grupa studentów zwróciła się do pięciu studentów żydów z wezwaniem do opuszczenia zajętych miejsc i przeniesienia się do lewego rzędu ławek. Studenci żydzi opuścili salę i zwrócili się z zażaleniem do władz akademickich.

Dalsze ciągnięcie

Pożyczki Inwestycyjne.

Warszawa. — W trzecim dniu ciągnięcia 3 proc. premijowej Pożyczki Inwestycyjnej padły następujące premje po 500 zł. Pierwsza liczba oznacza numer obligacji, druga seria.

Nr. 4 seria 156 281 429 1331 2420 3316 3369 4045 4613 4936 6335 6795 7318 8189 9197 9518 9725 10248 11536 12332 13432 13531 14284 14591 14771 14977 15253 16657 16720 16915 17108 18239 19067 19274 20389.

Nr. 7 seria 630 853 983 1153 1899 2602 3378 4952 5078 5189 8251 8980 9437 9874 13354 13643 13786 13960 16074 16089 16494 17084 17479 17517 17814 18317 18555 19390 19953 20735 20778 20915 1040 21166 21815.

Nr. 9 seria 506 734 2078 4541 4633 4947 5711 5960 6736 6965 7723 7875 8210 9043 9329 9773 9889 10507 11990 12106 12560 12682 13226 14088 14463 15499 15547 15785 19042 19917 20580 21029 22033 22521 22878.

Nr. 14 seria 200 2292 2372 3267 3454 3608 4171 4386 5239 5952 6463 6699 7387 7522 8286 9165 10651 11509 11599 11852 15238 15566 16605 17390 17747 18269 19602 19690 19864 20549 20879 21336 22564 22669 22950.

Nr. 18 seria 68 417 1363 1481 1722 3078 3580 3703 3774 4986 5606 6759 6284 7222 7470 8488 9150 10110 11227 12104 13267 13989 16066 17048 17245 17498 17824 17868 18263 19191 19319 19742 20029 20483 22141.

Nr. 26 seria 306 386 363 779 1233 1456 1802 2029 2276 2831 2844 3667 4218 4337 4703 4949 5148 5436 5598 5873 6367 6481 6803 6919 7365 7839 8188 8421 8596 8677 9691 10613 10649 11161 11472 11726 11880 12526 13803 13803 13860 13936 14200 14313 14372 14741 15059 15897 16265 16741 16936 7862 17223 18313 18339 19446 19712 20412 20461 20462 20779 20830 20923 21025 21302 21443 21588 21857 22173 22650 22995.

Nr. 30 seria 4, 174 357 722 855 994 1149 2463 3369 4349 5669 6863 6818 8115 9779 9794 9930 10722 10731 10987 11272 13132 13565 13805 13909 15661 16047 18148 19082 19909 19920 20633 21869 22106 22314.

Nr. 37 seria 352 686 1510 2534 3245 4332 4992 4384 6558 7094 7403 7434 8748 10763 10761 11682 11953 12951 13763 13873 14790 16033 16482 17277 17352 17408 18978 19377 20073 20691 21305 21559 21994 22618 22660.

Nr. 40 seria 662 1555 2079 2834 3145 3173 4236 4347 5525 6989 7961 8051 8433 9082 10004 12390 12445 13071 13763 14888 14915 16222 16345 16685 16928 17131 17677 18019 19762 20411 21300 21458 21684 21700 21867.

Nr. 41 seria 145 799 1008 1101 1509 2316 3106 3310 7131 7664 9459 9525 9668 10058 10892 11331 13391 12550 12614 12697 14612 15686 15803 16194 16858 17117 17339 17408 17539 17849 19376 20292 21109 22713 22736.

ULOTKI PRZECIŹ ŻYDOM W SZKOLACH.

Lwów. Prasa żydowska w Lwowie donosi, że w szeregu szkół powszechnych w pow. tarnopolskim wychowawcy, wręczając uczniom świadectwa szkolne przed świętami, dawali im jednocześnie ulotki, zawierające adresy sklepów chrześcijańskich, w których należy dokonywać zakupów świątecznych z pominięciem żydowskich.

Balonem na obserwacje

ZACMIENIA KSIĘŻYCA.

Warszawa. — Wobec tego, że podczas zaćmienia księżyca w ub. środę pogoda nie dopisała, obserwatorium astronomiczne w Warszawie zorganizowało, przy najbardziej przychylnym poparciu władz wojskowych, ekspedycję balonową w celu obserwowania tego zjawiska ponad chmurami. W balonie „Jablonna”, pilotowanym przez kpt. Burzyńskiego, wznosił się dr. Jan Gadowski, astronom obserwatorium. Start na stąpił w Jablannie. Balon wznosił się w kierunku wschodnim. W chwili startu, zarówno jak w Warszawie, w ciągu całego wieczora padał deszcz. Dr. Gadowski zabrał ze sobą przyrządy do obserwacji odpowiadnia lunetę i chronometry w celu notowania poszczególnych faz zjawiska. Na wysokości 400 metr. napotkano opad śnieży, na wysokości 700 metrów „powale chmur”. Po upływie jednej godziny lotu od chwili startu, szybując wśród gęstych chmur i śnieży, osiągnięto wysokość 3.000 metr. Wobec znacznego dodatkowego obciążenia powłoki balonu grubą warstwą śniegu i konieczności wyczyszczenia wskutek tego balastu, pilot zdecydował lądowanie, które odbyło się pomysłnie o godz. 18.20 na polach wsi Antoniewo w odległości 70 km. od Warszawy. Przy pomocy balonu w danych warunkach nie można się było w tym dniu wnieść ponad wyjątkowo grubą warstwą chmur i dokonać bezpośredniej obserwacji zaćmienia.

urząd śledczy otrzymał zawiadomienie, że sprawcy napadu na kantor Langera znajdują się przy ul. Żelaznej 95 w restauracji pod nazwą „Miła Niespodzianka”, należącej do Marjana Kotowskiego.

Udał się tam oddział wywiadowców z naczelnikiem urzędu śledczego i prokuratorem. Kiedy policja wkroczyła do mieszkania Kotowskiego za sklepem, zastała tam dwóch osobników, którzy zasympali policjantów strzałami rewolwerowymi. Policjanci odpowiedzieli strzałami.

W wyniku jeden z mężczyzn, brat właściciela lokalu, Jan Kotowski, padł trupem na miejscu, drugi zaś raniony trzema kulami zmarł po przewiezieniu go do szpitala Dzieciątka Jezus.

Jak się okazało, obaj oni byli uczestnikami bandyckiego napadu. W spełnieniu polecenia przeszło 1.000 zł. bilonem, pochodzących właśnie z rabunku u Langera.

Nazwiska drugiego bandyty nie udało się narazie ustalić, ponieważ nie znaleziono przy nim żadnych dokumentów. Policja aresztowała właściciela kawiarni i jego przyjaciółkę.

Wszystkie podejrzane osoby obecne w lokalu odprowadzono do urzędu śledczego. Kawiarnię opieczetowano. Podczas rewizji znaleziono znaczną ilość broni, ukrytej w piwnicy.

Jak wynika z dochodzenia, kawiarnia ta była miejscem zbiórek przestępców.

AMNESTJA UMORZYŁA SPRAWĘ B. RADNYCH M. ŁÓDZI.

Łódź. — Jeden z dzienników donosi, że sprawa b. radnych miejskich, którzy oskarżeni byli o wywołanie krwawych awantur w radzie, została umorzona.

W chwilę po zakończeniu konfrontacji

Kino „EDEN” DZIŚ WIELKIE WYDARZENIE PREMIERA!

Początek o godzinie 5-ej.

EPOKOWY PRZEBÓJ SOWIECKI NA ROK 1936!



ARCYDZIEŁO NAGRODZONE PIERWSZĄ NAGRODĄ Na Festiwale w Moskwie

„W WALCE z CARATEM” (MIŁOŚĆ MARSYMA)

Niezwykły romans wiecznie ściganym rewolucjonistów! Emocjonujący film, odsłaniający kulisy konspiracji w podziemiach! Udział biorą najgenialniejsi artyści współczesnej Rosji! Realizacja głoszących mistrzów z Kuzniecowa, Taubem i Pudowkinem na czele!

KRONIKA

Częstochowa 11 Stycznia Sobota

Dziś — Hygiena p. m. Jutro — Arkadiusza. Wschód słońca o godz. 7.44 Zachód „ ” 16.00 Kalendarzyk historyczny: Jagiello obrany królem polskim 1386.

— Bezpłatny koncert T-wa Śpiew. par. św. Antoniego na Ostatnim Groszu. Towarzystwo Śpiewacze par. św. Antoniego w Częstochowie urządza w dniu 11 b. m. o godz. 6,30 wiecz. w sali fabryki „Częstochowianka” wspaniały koncert chóru i orkiestry przy współudziale solistów: prof. Jerzego Bursiła — skrzypce, oraz p. Książkiewicza — tenor. W programie chóru: utwory kompozytorów: Fr. Chopina, J. Galla, F. Nowowiejskiego, W. Lachmana i J. Maklakiewicza. Orkiestra: E. Bacha, W. A. Mozarta, A. Szajnera i innych Chór pod kierunkiem p. J. Biskupskiego, orkiestra pod batutą p. E. Steurera. Na zakończenie komedia węgierska w 1 akcie p. t. „Cudowne dziecko” pod reżyserją p. J. F. Pali.

Wspaniały program koncertu da pełnię zadowolenia słuchaczom, a inowacja jaką

Tow. Śpiew. par. św. Antoniego wprowadza, urządzając powyższy koncert z bezpłatnym wejściem, napewno cieszyć się będzie zrozumiałym zainteresowaniem mieszkańców dzielnicy Św. Groza, na którego terenie Tow. Śpiew. od 3 lat rozwija ożywioną działalność kulturalną.

— Bal chóru „Pochodnia”. Dziś, w sobotę, ob. „Pochodnia” urządza doroczny bal w pięknie udekorowanej sali Rady Miejskiej.

Do tańca przygrywać będą dwie orkiestry. Bufet tani i obfity. Wstęp za zaproszeniami. — Początek o godz. 21-szej.

— Z uroczystości choinkowej w przedszkolu Nr. 4. W dniu 21 grudnia ub. r. o godz. 16-ej w sali fabry. „Peltzerów” odbyła się piękna uroczystość choinkowa dla dzieci z Przedszkola nr. 4 (ul. H. Wróńskiego 12) i ich rodziców, urządzona staraniem p. wychowawczyń i opieki rodzicielskiej.



Zastępca: H. Norymberski, Częstochowa, Aleja 38.

żywy obraz „Szopka”, w czasie którego przy akompaniamencie skrzypiec odspiewano szereg kolend. Wreszcie przybył na salę św. Mikołaj, wprowadzony przez aniołków, a po przemówieniu do dzieci obdarzył je słodyczkami.

W zakończeniu uroczystości p. wychowawczyń przedszkola złożyła dzieciom i ich rodzicom życzenia „Wesołych świąt” i noworoczne. W pięknym nastroju uradowana dziatwa i zadowoleni rodzice wracali do swych domów.

Komitet Rodzicielski na tem miejscu składa serdeczne podziękowanie Sz. Dyrekcji fabr. „Peltzerzy” za łaskawe wypozyczenie sali. Komitet Rodzicielski.

— Z teatru Kameralnego. W piątek teatr nieczynny.

W sobotę o godz. 8-ej wiecz. premiera znakomitej komedji B. Connersa p. t. „Roxy”. Udział biorą: pp. I. Tomaszewska, H. Tańska, J. Bąkowska, St. Kwaskowski, J. Korczyński, St. Malatyński i W. Bernatowski. Reżyserja Zyg. Bończy.

— Zabawa taneczna w gimn. państw. im. Traugutta. Dziś, w sobotę, połączone Patronaty państw. Gimnazjum im. R. Traugutta urządzają w sali gimnazjum przy ul. Staszka 5 zabawę taneczną, z której całkowity dochód zostanie przeznaczony na wpisy dla niezamożnych uczniów.

Godny poparcia cel, miły nastrój, jak paniuje zwykle na zabawach Komitetu, jak i piękna, przebudowana i nowoczesnie urządzona sala winny ściągają licznie miejscowe społeczeństwo. Początek o godzinie 8-ej wiecz.

Walka z biurokracją

W sprawie nadmiaru korespondencji urzędowej.

Minister spraw wewnętrznych wydał zarządzenie w sprawie zmniejszenia nadmiaru korespondencji we władzach administracji ogólnej. W specjalnym okólniku minister stwierdza, że we wszystkich urzędach występuje jako stałe zjawisko nadmierna ilość t. zw. załatwień tymczasowych różnych spraw, polegających na zbieraniu przedwstępnych informacji, żądaniu dodatkowych wyjaśnień i t. d. Większość takich załatwień tymczasowych przeciąga sprawę za szkoła dla urzędowania i interesantów oraz powoduje zbędną pisanie.

Tego rodzaju załatwianie spraw jest jednym z najcięższych naruszeń obowiązków służbowych i podkopuje zaufanie obywateli do sprawności administracji, stając się jednocześnie prawdziwą klęską dla urzędów, pomnażając obieg papierów i zatrudniając niepotrzebnie urzędników dodatkowymi czynnościami. Minister spraw wewnętrznych zwraca na te zjawiska szczególną uwagę władz, zapowiadając, że w razie skonstatowania powierzchnego i niedbałego załatwiania spraw zwłaszcza przez stosowanie zbędnych „załatwień tymczasowych” pociągani będą do odpowiedzialności zarówno właściwi referenci jak i ich przełożeni. Ponadto zmniejszenie obiegu korespondencji przyniesie również znaczne oszczędności.

— 25.545 osób skierowano do pracy w listopadzie. Wojewódzkie biura Funduszu Pracy ich ekspozytury skierowały do pracy w ciągu listopada ogółem 25.545 osób, w tem 22.375 mężczyzn i 3.170 kobiet.

Wśród ogólnej liczby skierowanych do pracy znajdowało się: 3.568 górników, 452 hutników, 1.550 metalowców, 1.194 robotników włókienniczych, 1.526 robotników budowlanych, 747 robotników innych grup przemysłowych, 13.746 robotników niewykwalifikowanych, 1.668 osób służby domowej, 194 robotników rolnych, 717 pracowni ków umysłowych, oraz 298 pracowników młodocianych.

OSTATNIE WIADOMOSCI

ZGON JOHNA GILBERTA.

Hollywood 10.1. — Zmarł na skutek ataku sercowego w wieku 39 lat znany artysta filmowy John Gilbert. Był on partnerem Grety Garbo w jej pierwszych filmach. Uchodził za jednego z wybitniejszych amatorów filmowych.

UCIECZKA Z AMERYKI.

London 10.1. — Matka i siostra żony p. Lindbergha pp. Dwight Morrow przybyli do Southampton na pokładzie statku „Bremer”. Pani, po powitaniu przez konsula amerykańskiego, odjechała samochodem w kierunku Londynu.

Zwycięstwo abisyńczyków

Addis Abeba 10.1. — Źródła abisyńskie donoszą, że pod miejscowością Karanek wojska abisyńskie odniosły duże zwycięstwo. W ręce abisyńczyków wpadła jednostka włoska i wielkie zapasy broni. Straty włoskie są znaczne. W Addis Abebie panuje optymizm.

ROSJA WYSTAWIĆ MOŻE ARMJĘ 10-MILJONOWĄ.

Mediolan. — „Gazetta del Popolo” publikuje jako rewelację wiadomość, iż według oficjalnych danych statystycznych rządu sowieckiego, armia bolszewicka, która obecnie liczy 940 tysięcy żołnierzy, w razie mobilizacji po dołączeniu rezerwy da około 10-ciu milionów ludzi.

Artylerja polowa posiada 4,500 dział zamiast 2,400 z przed 3-ch lat; artylerja ciężka zaś 700 dział.

Ilość czołgów wzrosła do 3 i pół tysiąca, a flota powietrzna posiada 4,300 samolotów, z których 1,500 bombardowych.

Zajście z lotnikami japońskimi

Ryga 10.1. — Z Moskwy donoszą: Na pograniczu sowiecko-mandżurskim wydarzyło się zajście graniczne, które może pociągnąć za sobą dalsze zaostrzenie stosunków japońsko-sowieckich.

Sowiecka straż graniczna w pobliżu Worożylowska (dawniej Nikolsk Ussurjski) zauważyła japoński samolot wojskowy, który po okrazeniu miasta, odleciał w kierunku północnym. W odległości 35 km. od granicy mandżursko-sowieckiej samolot japoński zmuszony był do lądowania wskutek niespodziewanego defektu na teryjtorjum sowieckim. W samolocie znajdowało się dwóch japońskich pilotów wojskowych w pełnym uzbrojeniu. Jeden z pilotów pozostał przy samolocie, drugi uciekł w kierunku...

Kronika sportowa

Zebrań Zarządu Czyst. Tow. Łyżwiarz. w sobotę, dnia 12 bm., o godz. 18.30 w lokalu cukierni p. Z. Gospodarka, ul. Dąbrowskiego 5, odbędzie się zebranie Zarządu Czyst. Tow. Łyżwiarz. Również w godzinach tych przyjmowane są zgłoszenia na członków C. T. Ł.

Skład ekspedycji zimowej na Igrzyska Olimpijskie w Garmisch. P.K.O.I. zatwierdził listę 22 zawodników, którzy będą nas reprezentowali w Garmisch:

Narciarze: Marusarz St., Marusarz A., Czech Br., Orlewicz, Górecki, Karpel, Weinschenk. Pozatem (około 15.1) może za twierdzenia będą dodatkowo: Luszczyk, Bohenek, Zajonc i Ustupski.

Hokej lodowy: Stogowski, Przedziński, Ludwiczak, Kasprzak, Sokolowski, Marchewczyk, Wołkowski, Kowalski, Głowacki, Zieliński, Stupnicki, Król, Materski, Lemiszko.

Łyżwiarstwo: Kalbarczyk. Kucharski najlepszym lekkoatletą polskim. Polski Zw. lekkoatletyczny, na posiedzeniu w dniu 8 bm. uchwalił nadać nagrodę doroczną za najlepszy wynik polskiego lekkoatlety w r. 1935 Kazimierzowi Kucharowskiemu, za osiągnięcie całego szeregu sukcesów międzynarodowych w najbliższej konkurencji, a przedewszystkiem za poprawienie rekordu polskiego w biegu 800 mtr. w czasie 1:51.6, który to wynik postawił Kucharowski w grzędzie światowej elity średniodystansowców.

W latach poprzednich nagrodę PZLA. zdobyli: r. 1933 — Własiewiczówna, r. 1934 — Wajsojnowa.

Japońscy hokeiści w Katowicach. Na sztucznym lodowisku w Katowicach rozegrane zostaną dwa mecze hokejowe z udziałem olimpijskiej reprezentacji Japonii, która przybywa do Europy na igrzyska zimowe w Garmisch-Partenkirchen.

Zwycięstwo Cyganiewicza w Barcelonie. Władysław Zbyszko-Cyganiewicz walcząco ostatnio w Barcelonie, gdzie wobec 20 tys. widzów pokonał Włocha Umberto Arpina w 13-tej minucie. Cyganiewicz walczył bezboleśnie następnie w Paryżu, Antwerpij, Brukseli i Londynie.

— Walka z powodzią statystyki. Ostatnio aktualną jest sprawa odciażenia przedsiębiorstw przemysłowych i handlowych od nadmiaru obowiązków informacyjno-statystycznych w stosunku do urzędów i instytucji publicznych. W wyniku odbytej wstępnej konferencji w tej sprawie, obecnie czynna jest specjalnie powołana komisja o charakterze opiniodawczym, która ma na celu zbadanie przyczyn przedsięwzięcia i opracowanie opiniodawczych która w skład komisji wchodzi przedstawiciele zainteresowanych ministerstw i urzędów oraz życia gospodarczego.

POWODZENIE U MĘCZYZYN.

zyskuje tylko kobieta, która dla ich oczu zawsze jest pociągająca i urocza. Oslągają to może z łatwością, stosując nieporównany puder francuskiej marki FORVIL CINO FLEURS, który uczynił jej cerę świeżą, delikatnie matową i aksami. Używając zaś stałe wody toaletowej FORVIL, otoczona będzie zawsze czarownym podniecającym zapachem niecu wybranych kwiatów i przekaże się wkrótce, iż te dwa niedoścignione środki kosmetyczne oddają jej nieocenione usługi.

— Kurs walut. Banknoty dolarowe w obrocie prywatnych 5.30¹/₂, rubel złoty 4.77¹/₂, dolar złoty 9.03¹/₂, banknoty niemieckie 130.50, guldeny gdańskie 99.25.

— Nocne dyżury aptek. W nocy z dnia 10 na 11 bieżącego miesiąca otwarte będą następujące apteki: p. Kozerskiego — II-ga Aleja Nr. 26, oraz apteka na Ostatnim Groszu.

W razie pożaru należy wezwać Straż przez telefon Nr. 22-22.

Z Sądu Okręgowego

Wyłudził pieniądze pod pozorem ożenku.

Konstanty Mońko, mieszkaniec wsi Zagajki, został oskarżony o to, że: od 15 grudnia 1932 do 1933 r., będąc w tym czasie we Francji, wyłudził od Kazimierzy Rumińskiej i córki jej Stefanii 13,900 franków pod pozorem ożenku.

Jednak mimo ciągłych nalegań nie chciał stanąć na ślubnym kobiercu, wobec czego zawiedziona matka wraz z córką skierowały przeciwko niemu sprawę o oszustwo na drogę sądowną.

Mońko przyniósł się na rozprawie do przywłaszczenia 1,600 franków, oświadczając, że o reszcie nie wie.

Sąd skazał go na 1 rok więzienia z zawieszeniem wykonania kary na przeciąg 5-ciu lat.

Wściekły pies

pokąsał kilka osób na ul. i Maja.

Wczoraj o godz. 10 rano na ul. 1 Maja pojawił się pies, który zaczął rzucać się na przechodniów.

Na ulicy powstała panika. Kilka odważniejszych osób oraz przygodnych lokatorów pobliskich domów, uzbiorwszy się w kłój, rozpoczęło gonitwę za psem, zdradzającym objawy wścieklizny.

Oburzyciam kamieniami pies wpadł do jednego z podwórz i tam został zastrzelony przez jakiegoś mężczyznę, posiadającego rewolwer.

Do tej pory zameldowały w policji o pokąsaniu przez psa dwie osoby: Mielczarska Cecylja, zam. przy ul. H. Wrońskiego 20 i Chorówna Zofja, zam. przy ul. H. Wrońskiego 10.

— Awanturnik z Kiedrzyń. Za wywołanie awantury na Rynku Wieluńskim zatrzymany został Jan Dziwiński, zam. w Kiedrzyńcu.

— Ukradł kielbasę i słoninę. Zatrzymany został Sztetler Edward, zam. przy ul. Olsztyńskiej nr. 57-59, za kradzież z wozu 2 kg. kielbasy i 175 kg. słoniny na szkodę J. na Biskupa, zam. w Biskupicach, gm. Olsztyn.

— Za jazdę bez biletu. Za jazdę pociągami bez biletu zatrzymany został Osiniński Zygmunt, zam. w Łodzi, który również poszukiwany jest przez Komisarjat P. P. w Łodzi za kradzież.

Morderca z Częstochowy

zmarł w szpitalu.

Ranny w omegdajszym starciu z policją na ul. Legionów w Wadowicach bandyta Szymche Majer Markowicz zmarł w szpitalu, skutkiem odniesionych ran.

Jak już donosiśmy, Markowicz pochodził z Bolesławia pod Wieluniem, a ostatnio zamieszkiwał w Częstochowie.

W wyniku przeprowadzonych dochodzeń ustalono, że Markowicz przed wzięciem udziału w morderstwie, dokonaniem na rodzinie Gapichów w Krotoszynie, okradł swego brata, zamożnego kupca w Częstochowie, na 6,000 zł.

Lelko ranny współnik Markowicza, Białkowski, odstawiony został do więzienia w Wadowicach.

— Mąż skradł żonie pałto. Slomeczyńska Jadwiga, zam. przy ul. Sobieskiego Nr. 8ności małżeńskiej skradł jej z mieszkania pałto wart. 65 złotych.

— Kradzież sukienki. Różański Stanisław, zam. przy ul. Twardej nr. 4 zameldowany w policji, że bratowa jego Różańska Helena, zam. w Puszczywie, skradła mu z mieszkania 2 sukienki i żakiet, wart. 15 zł.

Listy do Redakcji

Troska o młodzież

Szanowny Panie Redaktorze!

Uprzejmie proszę Sz. Pana Redaktora o zamieszczenie w swem poczytnym piśmie poniższych słów, dotyczących sprawy jednej z potrzeb kulturalnych młodzieży szkolnej.

Częstochowa posiada ogromne rzesze młodzieży szkolnej, jednak ta młodzież pozbawiona została swego międzyszkolnego pisma.

Dlaczego? W Kielcach, gdzie jest dwa razy mniej młodzieży, niż w Częstochowie, wychodzą aż dwa pisma uczniowskie.

W ub. roku szkolnym mieliśmy pismo „Świat Szkolny”, ale zostało oddane pod niewłaściwe kierownictwo i straciło zupełnie dawną popularność i poczytność. Ukazały się więc tylko coś 3 czy 4 numery i to w niewielu egzemplarzach; sprzedawane było w dodatku pod presją niektórych profesorów, lecz nie zdobyło sobie serc młodzieży.

Cóż było przyczyną tego? Prosta rzecz; pismo, przeznaczone dla młodzieży i jej życia, poszło po linii przeciwnej poglądom i prądowi młodych umysłów, gdyż redakcja oprowadzona została przez młodzież niepopularnej i ogólnie nielubianej organizacji t. zw. „Straży Przedniej”. Jej to członkowie zrobili ze „Świata Szkolnego” jakgdyby oficjalny jej skompromitowany organ. Liczne, niesmaczne i kolidujące z prawem zdrowie umysłowe, lwiej części młodzieży, artykuły, czy wiersze żydów do reszty zniechęciły młodych czytelników.

Ale, czy z tego powodu należy opuścić ręce? Słyszałem, że właśnie ta lepiej myśląca młodzież chciała wprowadzić na początek tego roku szkolnego „Świat Szkolny” na właściwe tory i przywrócić mu dawną świetność z 1930 i 1931 roku. Panuje jednak jakies dziwne i karygodne niezrozumienie tej sprawy, gdyż władze szkolne postarają się, aby unicestwić istnienie takiego pisma szkolnego. W motywach tego podano obawę, by „Świat Szkolny” nie nabrał charakteru antysemitycznego pisma, chociaż nad redakcją uczniowską czuwa zawsze jeden z dyrektorów szkolnych.

Trudno, ale nie może istnieć pismo międzyszkolne, a zarazem być propagandą jakiejś nielicznej i to w całej Polsce nielubianej grupki młodzieży. Przeciwnie, ma ono służyć do wymiany wzajemnej myśli, do wzmożenia współczucia między uczniami, wreszcie do podniesienia ogólnego poziomu kulturalnego życia i stosunków świata szkolnego. Z tem trzeba się zgodzić i czas najwyższy jest to zrozumieć. Kto obserwuje młodzież szkolną w naszym mieście, musi stwierdzić, że zmuszona jest sprowadzać pisma uczniowskie z innych miast, by zaspokoić choć w części potrzebę koleżeńskieggo współczucia.

Czas więc najwyższy, by odpowiednie czynniki pozytywnie i rycerzowo te bolączkę usunęły.

M. C.

Rozżalenia z powodu utraty

monopolu dostaw wojskowych.

Prasa żydowska w Warszawie atakuje je w sposób niebywały władze wojskowe, które wydały zarządzenie, aby pomijać często pośrednictwo żydowskie przy dostawach dla wojska.

Żydowski „Nasz Przegląd” pisze o tem w ten sposób:

„W niektórych miastach na terenie województwa warszawskiego, nie odczuwa się niemal wcale korzyści, wynikających ze stacjonowania wojska, gdyż garnizony nie utrzymują żadnych stosunków z miejscowym kupiectwem (Pułtusk i inne), ale nawet konkurują z nim. Tak np. w Skierniewicach spółdzielnia 18 p. prowadzi sklep w mieście, zatrudniający nie tylko wojskowych, ale na wet cywilnych pracowników. Również w Skierniewicach prowadzone jest kino wojskowe, które będąc zwolnione od wszelkich świadczeń, pobiera za bilet wejścia 20 gr., wskutek czego z trzech istniejących tam dawniej kin prywatnych, pozostało tylko jedno”.

runku pobliskiej drogi celem zorientowania się w położeniu. Spotkawszy na drodze włoclanina sowieckiego, jadącego wozem, uściłował akłonił go do udzielenia pomocy. Członek kolektywu rolnego rzucił się jednak na pilota i obeształszy go zamierzał zawieźć go do pobliskiego miasta Pokroka, gdzie znajduje się posterunek sowieckiej straży granicznej. W drodze pilot japoński rzucił się na wozniaka sowieckiego. W wyniku walki, pilot został ciężko ranny. Na alarm nadbiegło kilku żołnierzy sowieckiej straży granicznej, którzy następnie udali się w kierunku samolotu japońskiego. Drugi pilot japoński odmówił wezwaniu żołnierzy sowieckich, wzywających go do poddania się, wskutek czego doszło do strzelaniny, w wyniku, której także drugi pilot japoński został ciężko ranny. Obu rannych pilotów odwieziono do szpitala w Pokroka. Samolot japoński został zabezpieczony. Władze sowieckie wdrożyły dochodzenie.

W poniedziałek wyrok w PROCESIE TERORYSTÓW UKRAIŃSKICH.

Warszawa, 10.1. — Proces terrorystów ukraińskich, oskarżonych o współudział w zabójstwie ś. p. min. Pierackiego, dobiega końca.

W rozprawie dzisiejszej rozprawy przewodniczący sądu komunikował, że wyrok ogłoszony zostanie w poniedziałek dn. 13 b. m. o godz. 12-iej w południe.

ZNÓW SEKRETARZ GMIN POD ZARZUTEM DEFAUDACJI.

Sosnowiec. — Okr. sędzia śledczy w Zawierciu polecił osadzić w areszcie b. se kretarza gminy Myszków i Rokitno Szeleckie: Józefa Nestora oraz pomocnika sekretarza gm. Rokitno Słach., Sojskiego. Przeciwko obu wspomnianym prowadzone jest od kilku tygodni śledztwo, przyczem podejrzani są oni o defraudację kilku tysięcy zł. na szkodę gminy Rokitno Szeleckie. Przewinienia obu polegały na fałszywym prowadzeniu ksiąg.

KATASTROFA KOLEJOWA DZIEŁEM ZRODNICZEGO ZAMACHU.

Wilno 10.1. — Jak wykazało dochodzenie przyczyn katastrofy kolejowej, która zdarzyła się pod Nowowilejką było rozręczanie szyn na torze. Według prowizorycznych obliczeń straty poniesione przez koleje państwowe, wyrządzone katastrofą, wynoszą z górą 50,000 zł. nie licząc odszkodowania, które przysługują dzieciom zabitej w katastrofie ś. p. Kulikowskiej oraz odszkodowania dla rannych.

OFIARY:

Dr. Hipolit Tempel zł. 10 zamiast życzeń noworocznych na Kom. niemiemia pomocy biednym dzieciom i bezrobotnym.

Na srebrnym ekranie

Kino „Stylowy” wyświetla doskonałą parodję filmową według scenariusza Thei Harbou p. t. „Turandot”. Bardzo ładnie i bardzo dowcipnie ujeta została chińska bajka o księżniczce Turandot i ptasniku Kalafie, który odgadł trzy zagadki, aby zostać mężem kapryśnej księżniczki. Film przynosi widza w zecerzowany świat baśni, ale pierwiastek baśniowy styka się ustawicznie z realizmem komicznych powikłań, przy war i śmieszność ludzi z krwi i kości. W tej zręcznej parodji tkwi punkt filmu, jego urok i oryginalność. Ponadto film oprócz cowny został z niezwykłą starannością, otrzymując tak efektowną oprawę dekoracyjną z motywów chińskich i tak melodyjny podkład muzyczny, że w całości sprawia wrażenie pełnego wdzięku pięścielca. Piękna Kathe v. Nagy znakomicie, z finezją odtworzyła rolę księżniczki, doskonała jest też miłutka, żywa aktorczka w roli służki Mian-Li. Dobrze gra Willi Fritsch w roli mądrego ptasznika, żywo komiczny reprezentuje F. Kemp. Świetnie jest ponadto odtworzona groteskowa niemal postać cesarza. — Nad program zdjęć z obserwatorium astronomicznego i popis orkiestry murzyńskiej.

(—j.)

DWA POKOJE

słoneczne, z kuchnią lub bez z umeblowaniem lub bez, do wynajęcia, ul. 3-go Maja nr. 10. 62

ZOSTAŁO ZAGUBI-

nie pozwolenie na prowadzenie kawiarni wyd. na imię Ajdin Hassau i Helil Hukanow. 98

PRAGNE

nabyć dom nowy, docho dowy, z ogródkiem, w dzielnicy czystej, wpła ta przy kupnie 30 tysięcy, może być niewielki dług Banku Gospodarstwa Krajowego. Bez pośrednika. Ołerty pod „Czystość” składać w Sklepie „Gońca”. 91

POTRZEBNA

dzwieczynca od zaraz do wycieczki, znająca się na kuchni. Wiadomość ul. Jasnogórska nr. 64, u p. Gadoskiej. 93

ZGUBIONO

książeczkę wojskową — wydaną przez P. K. U. Częstochowa na imię Stefan Wiesiolek. 89

ZGUBIONO

książkę Kasy Chorych wyd. na imię Wiktoria Szymczyk. 92

ZGINĘŁA

książka wojskowa na imię Jana Kucharskiego wydana przez P. K. U. Pszczyzna. 94

CHIŃSKI FLET



SYMFONIA KAMERALNA
W PIĄTEK 10.1 O GODZ. 21.10

Kronika handlowa

Cechowanie środków produkcyjnych data produkcji. Samorząd gospodarczy, opracowujący przepisy standaryzacyjne dla różnych artykułów, zwrócił uwagę na konieczność zapożytywania produktów w cechy rozpoznawcze, a przede wszystkim w datę produkcji.

Ponieważ dotychczas zainteresowani wytwórcy przeważnie nie znają ani korzyści, ani sposobów umiejętności cechowania towarów, samorząd przemysłowo-handlowy opracował dane zagadnienie w sposób dydaktyczny w pracy p. t. „Cechowanie środków

spżywczych data produkcji”. W pracy tej ujęto praktyczne metody datowania towarów zarówno w przemyśle żywnościowym jakoteż chemicznym, olejarskim, cukrowniczym, farmaceutycznym i t. d.

Gielda zbożowa. Notowano za 100 kg. parytut wagon Warszawa w handlu hurtowym, w ładunkach wagonowych: pszenica jednolista 19—20, zbierana 19—15, żyto I-szy st. 12,50—12,75, II st. 12,25—12,50, owies 1 st. 14,25—14,75, jęczmień browarny 16,25—17, grzech polny 20—22, mąka pszenka gat. I-A 31—33, gat. II-B 23—25, mąka żytnia „wyciągowa” 20—21, gat. I-szy de 45 proc. 20—21, gat. I-szy do 55 proc. 19—20, gat. III-gi 15—16, razowa 15—16.

Oferty dla firm kanadyjskich. W związku z ożywieniem się stosunków handlowych polsko-kanadyjskich, jakie nastąpiło po zawarciu umowy handlowej i coraz licznijemu tranzakcji, zawieraniem przez firmy nasze z Kanadą, należy zwrócić uwagę, że w ofertach wzgl. rachunkach, przeznaczonych dla firm kanadyjskich, nie jest wskazane podawanie cen w dolarach Stanów Zjednoczonych A. P. lub innych walut



Tabela wygranych Loterii Państwowej

Tabela wygranych Loterii Państwowej

(Nieurzędowa).

Def. w ezwartym dniu ciągnięcia 4-tej klasy 34-let polskiej loterii państwowej, wygrane padły na numery następujące:
10.000 zł. na Nr. 67120.
Po 5.000 zł. na N-ry: 614 12953 60164 65670 106438 130608 133847 143332 165999.
Po 2.000 zł. na N-ry: 3070 10460 13860 25168 35476 46767 48125 51305 51496 52559 60382 64898 97117 102207 103282 138616 143136 161657 165919 170926 183898 193620.
Po 1.000 zł. na N-ry: 3907 15994 24531 34803 50574 58256 59887 63244 65416 66052 74817 79815 112230 112874 115947 119464 127360 135097 137672 138019 139989 141687 141934 148777 164823 169798 176309 176393 187688.

710 84 847 88223 50 59 98 712 809 95 943 89021 197 214 308 485 99 590 603 29 950 9066 64 176 326 627 911 47 213 605 607 824 908 26 52 92049 150 227 46 54 92079 8 294 978 80 789 998 94006 266 672 749 95012 130 252 445 622 83 801 84 910 96060 84 458 70 623 887 92 95 958 97022 171 86 983 99 609 701 814 979 98172 77 302 499 612 76 899 913 63 99005 212 34 407 70 607 40 77 716 852 56 948 53 100024 149 08 293 309 445 540 64 645 57 64 763 840 981 101060 82 170 348 415 30 528 688 738 73 809 959 85 102060 64 86 116 96 553 69 731 95 849 939 103109 411 509 57 424 856 81 970 104790 850 106073 200 313 732 56 807 23 970 106038 52 272 83 663 817 978 107260 308 95 559 657 66 706 26 966 108072 77 203 17 464 68 72 710 26 34 852 992 109067 161 62 260 313 510 621 64 785 806 16 918 71 86 110030 80 301 53 413 574 94 337 772 94 922 57 110322 72 75 139 97 313 411 81 754 843 956 112000 163 400 29 40 72 642 860 113203 23 64 93 4 420 505 649 714 30 32 55 76 94 92.

uch obcych. Zalecone jest natomiast posługiwanie się obliczeniami w walucie polskiej lub kanadyjskiej.

Z KRAJU

— Epidemja samobójstw. Z Pruszkowa donoszą: W ostatnich dniach zapa nowała u nas istna epidemja samobójstw. Na dworcu kolejowym 20-letni uczeń szkoły Wawelberga Wacław Gątkowski poknął dużą dawkę strychniny. Zgon nastąpił przed udzieleniem desperatowej pomocy. Na bramie domu nr. 131 przy ul. 3-go Maja powiesił się 30-letni robotnik Franciszek Białkowski. W pobliżu parku Anielin napił się esencji octowej 26-letni robotnik Władysław Rutkowski. Przeniesiony do szpitala, walczy ze śmiercią. Prócz tych było kilka innych ofiar, na które zaradziła rychła pomoc lekarska.

„Lekospisy” w ubezpieczalniach

Lekarzowi potrąca 52 gr. za lek „ponadkontyngentowy”. Z Łodzi donoszą: W swoim czasie donosiliśmy, że Ubezpieczalnia Spół., dążąc do ograniczenia wydatków, wydała lekarzom poufny okólnik w sprawie za pisywania chorym leków. Wprowadzono kontyngent leków w ten sposób, że każdemu lekarzowi rejonowemu wolno było zapisać dziennie 9 leków złożonych i 14 leków prostych, t. j. takich

które nie wymagają aptecznego przygotowania, jak: jodyna, kwas borny i t. d. Ponieważ każdy lekarz posiada w swym rejonie przeciętnie 36 chorych dziennie, znaczną część pacjentów musiał leczyć świeżem powietrzem, względnie dobrem słowem... Kiedy sprawą tą zajął się o-pinia publiczna oraz organizacja lekar-skie, Ubezpieczalnia ogłosiła — że kontyngentów leków nie ma!

Tymczasem jeden z lekarzy otrzymał w tych dniach pismo z dyrekcji Ubez-pieczalni, które stwierdza, że ponieważ wbrew okólnikowi zapisał choremu 30 gramów leku, nie objętego oficjalnym „lekospisem”, Ubezpieczalnia potrąca mu z jego miesięcznych poborów koszt owego leku, mianowicie 52 gr. Sprawą tą ma się zająć Izba lekarska.

(—) Żywa pochodnia biegnie przez wieś. W osadzie Opacz k. Okęcia pod Warszawą postawiona została bieżąca piekielna chora ułowa staruszka, 60-letnia Stanisława Zielińska. Oparla się ona o rozpalony do czerwoności piec kuchenny, od którego zaczęła na niej płonąć suknia.

Nieprzytomna z przerażenia Zielińska, cała w ogniu, wyskoczyła na ulicę osady i poczęła biec przez wieś, wzbudzając swoim widokiem popłoch wśród mieszkańców, którzy zamiast ją ratować, rzucili się przed płonącą warjatką do ucieczki.

Zielińska wśród strasznych meczarni spa- liła się żywcem w oczach mieszkańców osady.

Po 200 złotych na N-ry: 111 80 371 306 200 811 1073 7 126 34 575 756 840 98 971 37 96 2117 234 94 391 400 50 528 611 968 332 95 606 53 767 844 930 39 59 64 91 4022 25 52 62 340 447 83 529 99 257 806 54 922 25 5042 224 33 56 95 363 514 58 65 94 96 673 703 49 54 59 906 29 73 6046 110 40 333 41 514 63 606 60 753 960 71 7008 184 324 411 853 85 961 8020 92 101 410 759 92 837 73 9115 65 400 43 623 704 20 844 90 10050 11 26 351 73 424 61 600 91 778 838 79 959 11125 321 23 505 684 929 85 1270 91 59 278 629 713 801 21 95 919 47 13016 35 69 85 199 53 26 240 470 563 93 653 75 79 828 913 14244 50 6 435 36 532 84 711 829 15032 363 75 522 45 697 872 940 68 16167 381 405 510 636 81 930 17071 134 53 68 16167 381 405 510 636 81 930 217 18 329 414 43 270 553 600 910 97 822 901 87 19087 146 64 240 396 462 509 42 716 711 45 62 878 20149 217 609 763 816 999 21012 144 470 586 603 861 934 50 22011 30 100 233 41 306 415 49 246 79 780 86 23128 33 230 337 424 537 57 619 778 22259 59 84 337 49 624 853 25136 262 336 91 404 13 559 926 27 89 26126 2732 218 67 74 403 518 794 986 27197 201 349 419 78 617 51 71 827 845 85 975 28041 115 43 252 425 83 549 68 798 819 947 29018 395 403 645 30160 204 340 565 618 41 95 730 825 47 99 925 72 31143 77 306 416 42 715 16 917 83 32060 424 25 53 609 85 827 31 41 50 927 53 33088 98 292 440 597 607 836 60 92 91 958 69 34077 98 257 422 59 538 51 607 701 908 35129 372 406 611 710 821 72 36136 37 303 498 593 638 836 959 64 74 37086 93 180 307 336 493 63 7608.

115038 92 100 248 344 96 591 828 85 116014 252 327 29 675 96 805 20 95 923 52 112757 97 476 881 962 118032 80 188 290 413 534 646 833 881 119120 271 98 335 712 20 37 821 40 946 120355 46 208 31 45 318 461 99 554 596 121039 44 363 478 526 67 645 89 820 96 822 122058 69 102 207 18 338 85 764 67 80 818 942 123027 440 57 584 758 815 1240026 118 62 96 295 304 36 426 74 579 616 85 820 61 903 13 125177 260 92 433 74 519 75 816 40 918 126004 51 52 130 237 306 8 13 17 55 80 549 698 928 127002 44 103 11 301 431 525 28 348 74 762 95 805 27 936 69 128167 64 288 604 30 814 913 129146 382 94 426 27 656 73 82 887 130123 72 399 422 534 730 33 817 29 44 919 131332 88 412 508 17 41 636 96 712 822 42 940 132120 59 60 98 598 726 801 15 54 75 938 51 133271 98 478 79 509 35 861 967 75 85 87 134057 426 50 75 135083 139 252 86 380 638 96 706 39 919 136237 370 57 123 787 846 65 137063 132 208 59 313 53 626 45 582 677 701 18 40 846 920 76 138066 174 430 890 139114 202 377 441 640 61 752 78 814 51 950 140053 123 51 99 384 432 76 84 89 747 86 959 141183 261 333 422 571 614 37 724 81 142092 103 54 396 414 77 79 552 62 83 143031 337 49 440 504 79 914 77 144085 118 245 88 357 534 786 904 145077 145 62 67 259 361 58 89 511 97 714 76 927 146387 608 40 736 51 822 51 147100 42 253 385 555 73 649 861 89 913 38 53 64 148016 127 256 317 550 89 89 682 149154 437 68 843 721 35 62 924 150142 484 502 680 90 723 27 933 35 78 151065 110 12 90 92 949 218 410 734 811 978.

149 336 48 624 810 20246 2100 420 635 912 22186 200 245 456 23807 348 53 2633 775 943 71 95 24130 284 483 25299 495 503 53 8180 626 27085 192 293 306 732 61 28202 346 56 457 29099 190 682 855 3038 83 247 525 612 94 799 31053 211 303 80 32073 439 747 33765 948 34161 365 450 508 62 846 63 35036 101 300 80 642 943 36154 236 411 88 612 915 91 97 37203 82.

32063 11 208 819 63 902 39090 286 838 955 40365 532 81 41 61001 189 216 349 767 929 42325 740 951 42033 104 477 651 957 14246 558 625 43059 71 141 287 620 46183 527 74 685 90 47049 713 822 48064 296 356 589 499 924 40907 232 617 713 862 99 954 50247 949 51015 77 122 448 600 687 500 650 202 364 678 701 906 9 53361 54081 285 347 560 756 900 9 85141 92 225 370 541 654 705 85 84 960 56093 170 215 381 483 813 57115 82 334 49 53 80 400 503 64 88 648 701 41 804 88047 117 35 62 844 877 904 59078 597 62019 309 498 748 816 930 61430 59 877 94 982 62160 100 440 529 622 889 63220 510 707 14 64 684 64017 157 454 370 875 65052 69 203 95 728 66201 349 773 499 809 905 28 67079 133 549 619 756 995 68092 247 46 806 880 960 69088 81 65 71125 58 228 24 365 530 55 81 728 896 72054 817 570 679 88 73074 215 304 417 608 93 74512 75176 533 623 839 83 956.

Po 200 zł.
105 18 41 220 89 812 45 76 1102 304 542 828 913 2120 601 96 3014 116 371 807 99 956 4038 158 301 782 892 5207 51 916 6632 58 7037 164 312 743 653 531 810 56 83 8175 283 412 93 612 9099 265 10457 745 811 61 929 11476 525 12000 27 66 80 197 2110 13 314 41 61 763 815 13062 359 14064 508 937 56 17063 627 324 722 88 16087 202 66 334 52 588 15171 427 656 75 741 871 964 18136 271 410 58 538 652 729 874 68 489 93 19299 389 439 604 572 20070 484 524 25 21177 324 480 587 651 684 22074 215 925 411 69 73 824 923 23319 87 442 506 23 6707 816 929 24008 466 859 25018 149 221 25 65 23 603 816 28154 293 372 485 701 60 938 29038 61 495 576 661 944 28 30107 376 575 602 99 992 313 541 521 872 921 32116 21 345 530 916 33121 279 339 579 724 814 34182 201 627 849 917 81 35027 500 749 860 26237 667 700 927 3173 374 502 62 61 97 978 38174 438 694 39125 53 443.

38008 45 53 121 205 26 404 27 692 731 39221 613 696 749 892 904 4011 222 40 25 284 383 440 617 29 88 833 908 41041 107 51 299 439 44 51 601 70 35 63 851 901 90 42295 319 474 84 591 67 804 46 43026 121 58 92 396 555 671 83 99 716 922 89 49 44002 158 222 67 520 45 959 968 80 45001 275 431 500 734 46098 190 219 49 622 50 816 47004 64 145 62 233 422 542 629 785 811 22 79 960 48954 155 231 638 718 809 18 30 76 912 45 49012 249 306 505 679 50013 313 225 60 91 579 6 706 82 76 831 920 76 51061 103 82 405 29 579 6 685 736 83 971 9 52205 19 450 593 632 51 96 704 824 72 53026 75 376 94 544 58 687 821 28 76 909 54016 64 130 350 54 96 426 516 34 69 76 814 242 48 894 47 59 62027 62 164 74 229 69 448 623 37 760 96 872 56033 81 95 281 358 94 405 615 974 93 57005 52 146 259 471 535 717 61 914 28 30 58040 89 129 59 246 77 323 87 524 637 700 59148 61 224 75 93 416 28 532 604 12 19 704 56 60076 157 246 95 323 461 80 574 672 61904 205 33 396 403 54 9706 41 71 824 62011 544 52 798 651 909 12 90 63154 50 52 68 616 730 39 810 64110 46 296 360 73 475 81 527 620 53 884 902 70 70 65124 73 251 329 435 96 615 18 78 732 854 943 66 16133 451 663 65 78 722 67044 172 204 463 76 534 771 848 903 44 69 68361 81 522 99 647 822 936 69002 112 37 62 83 433 528 57 647 80 703 86 717 70008 139 307 479 549 65 643 96 711 88 71056 288 521 603 875 82085 93 105 19 213 485 624 706 60 73166 636 418 70 856 952 91 74064 128 284 310 475 510 624 73 759 94 813 49 63 901 60 75054 77 89 138 50 310 28 63 82 94 477 99 724 935 49.

152033 228 629 596 512 610 39 729 887 152092 121 305 61 423 546 69 684 784 803 26 13 983 154093 157 351 41 155024 219 612 425 506 608 13 170093 156086 188 261 428 748 157089 227 75 481 98 59 89 635 972 80 1580818 47 176 290 324 449 643 861 94 921 26 190300 36 92 146 55 571 625 779 160082 94 163 353 75 454 553 54 626 711 859 903 16102 30 209 26 26 86 334 420 96 675 774 818 162207 36 83 499 662 741 907 163020 84 177 258 393 461 703 93 839 989 164002 73 160 204 211 80 99 309 416 66 596 629 819 165202 88 563 604 8 15 26 75 753 84 920 166037 39 78 347 475 815 307 720 807 74 987 167226 39 529 54 74 881 939 92 168018 73 171 331 445 487 90 91 593 718 804 87 927 29 169208 534 73 89 602 16 170290 493 597 885 170198 175 417 713 51 61 802 940 127028 221 43 329 441 809 904 9 36 68 173064 104 31 549 64 628 733 48 937 174065 137 314 489 175091 117 389 445 211 978 176046 113 308 84 575 87 621 710 19 857 58 935 37 92 17019 1214 25 28 309 14 37 406 7 58 93 71 811 178085 88 260 403 81 576 609 20 781 904 17913 129 386 411 31 75 253 714 93 828 180048 134 92 98 308 78 476 676 819 957 97 181467 586 182037 192 231 372 90 429 54 655 81 88 183018 233 401 504 72 815 184025 78 253 92 93 616 38 76 185144 66 77 95 212 70 317 23 186024 125 68 96 474 665 774 92 822 187151 78 248 48 306 51 459 763 74 835 903 188032 87 309 487 514 614 952 62 89 189220 200 190076 425 523 607 710 72 841 985 18237 305 18 62 465 584 94 699 861 192001 306 616 26 85 98 871 193125 51 99 255 625 92 788 836 75 911 194177 297 341 420 993.

1141202 20 24 81 263 80 706 22 88 802 22 969 91 115038 92 100 248 344 96 591 828 85 116014 252 327 29 675 96 805 20 95 923 52 112757 97 476 881 962 118032 80 188 290 413 534 646 833 881 119120 271 98 335 712 20 37 821 40 946 120355 46 208 31 45 318 461 99 554 596 121039 44 363 478 526 67 645 89 820 96 822 122058 69 102 207 18 338 85 764 67 80 818 942 123027 440 57 584 758 815 1240026 118 62 96 295 304 36 426 74 579 616 85 820 61 903 13 125177 260 92



Japońska tyżwiarczka.

12-letnia Etsuko Inanda z Osaka wejdzie do składu olimpijskiej drużyny japońskiej, zamierzając ubiegać się o tytuł mistrzyni w jeździe figurowej na lodzie.

Ze świata

(X) **Motoryzacja świata.** Jak wygląda produkcja światowa aut w roku bieżącym? Według danych statystycznych, zebranych przez Board of Trade, produkcja aut na całym świecie wyniosła w I półroczu r. ub. 2.983.000 wozów wobec cyfry 2.347.000 wozów wyprodukowanych w I półroczu r. 1934. Wzrost produkcji w porównaniu z rokiem ubiegłym wynosi zatem 28,7 proc., co jest pośrednio stwierdzeniem faktu zwiększonego również popytu na auta. Główną rolę w tym zjawisku grają przede wszystkim Stany Zjednoczone, gdzie zaznaczył się większy popyt aut, oraz na drugim miejscu Niemcy, gdzie zarówno produkcja jak i zbyt aut tańszych marek wzrosły w znacznym stopniu.

(X) **Biblioteka publiczna...** płyt gramofonowych. W najbliższym czasie otwarta zostanie w Londynie oryginalna biblioteka publiczna, która nie zawierać będzie ani jednego tomu. Dzieła literatury, znajdujące się w tej bibliotece, nagrano na płytach gramofonowych. Obecnie zarząd biblioteki pracuje nad nagraniem na płyty biblii, głównych arcydzieł literatury, najlepszych dzieł naukowych, oraz wielu wybitnych powieści współczesnych. Prace te będą oddane do użytku niewidomych, z myślą o których głównie została pomyślana biblioteka. Ponadto w wielkiej sali bi-

bliotecznej, która, oczywiście, składać się będzie z szeregu małych kabin, amatorzy będą mogli słuchać produkowanej na płytach gramofonowych sztuki Szekspira lub traktatu matematycznego. Zarząd biblioteki ma zamiar zorganizować również wypożyczalnię do domu.

(X) **Skocznia narciarska w budynku.** Pierwsza skocznia narciarska, znajdująca się nie pod gołym niebem, lecz w zamkniętym budynku, otwarta została niedawno w Bostonie, w Stanach Zjednoczonych. Założona ona została w wspaniałym budynku sportowym, obejmującym ogromną ślizgawkę na sztucznej lodzie, stażon dla wycieczników na saneczkach i t. p. Największą atrakcją pałacu sportów zimowych stanowi skocznia narciarska, umieszczona w kołosalnych rozmiarów amfiteatrze. Miłośnicy sportów zimowych podziwiać będą mogli po raz pierwszy skoki narciarskie w obrębie miasta.

(X) **Poczta pod wodą.** Ameryka jest nie wyczerpaną kopalnią ekscentrycznych pomysłów, do których urzeczywistnienia pomaga doskonałość techniki i możliwość pozwalania sobie na najdroższe inwestycje. Jednym z takich fantastycznych pomysłów jest zainstalowanie w raju milionerów, w Palmbeach, poczty... podwodnej. Zarząd kasyna w tej miejscowości, chcąc przysporzyć wybrednym i snobowatym kąpielowiczom rozrywkę niebyłejkiej, zainstalował pod wodą urząd pocztowy. Ani mniej ani więcej. Jest to więc szklana kamera, w której siedzi urzędniczka, przyjmująca do wysłania listy i opatrująca je specjalnym stemplem. Do urzędu podwodnego można wejść oczywiście tylko w ubraniu nurka. Ale kasyno wynajmuje skafandry nurków każdemu, kto chce sobie pozwolić na dowcip wysłania listu z podwodnej poczty. Za ostemplowanie wysłania listu z tej osobli-

wej poczty pobiera zarząd kasyna opłatę w wysokości 50 dolarów. Ale wysoka opłata nie odstrasza bynajmniej nikogo, gdyż goście, którzy bawią w Palmbeach nie oglądają się na takie błahostki, jak papierki 50-dolarowy. Rzecz prosta, iż filatelisci też zyskują na tym ekscentrycznym pomysle, albowiem znaczki pocztowe ze stemplem poczty podwodnej są bardzo poszukiwane i cenione.

Z bajek abisyńskich

W Abisynji chodzą od wsi do wsi wędrowni poeci i trubadurzy, rozweselając swemi pieśniami i bajkami ludność. Z ich repertuaru wyjmujemy jedną bajkę:

Było to przed wiekami.

Pewnego razu tygrys opuścił swą kryjówkę, zostawiając w niej małe tygrysiątko. Zdaleka nadszedł słoń, podeptał tygrysiątko i zadał mu śmierć. Ktoś donosił tygrysowi:

— Twój syn zginął!

Tygrys zryczał pyta:

— Kto zabił mi dziecko?

— To słoń — odpowiedziano.

Ale tygrys nie chciał wierzyć. Zaczął ryczeć i krzyczeć:

— To niemożliwe, żeby słoń zabił mi dziecko. To te kozy przekłete je zamordowały. Nikt inny.

Wściekły skończył między kozy i zrobił wśród nich straszliwą rzeź, bo chociaż

wiedział, że kto inny był winien, nie miał siły słonia, żeby się na nim zemścić. Pomiścił się więc na słabszym.

I aż do dzisiejszych dni jest to samo.

(X) **Zulejki nad Atlantykem.** Milionerki amerykańskie lansują teraz nową modę, która czyni spustoszenie na Rivierze amerykańskiej, na wybrzeżach słonecznej



Spółdzielnia bezrobotnych — udana inicjatywa.

Założona przez warszawskich bezrobotnych do prowadzenia robót ziemnych spółdzielnia pracy „Wysilek” uzyskała pierwszą dla siebie robotę w Cytadeli Warszawskiej, finansowaną przez Fundusz Pracy. Z podjętego zadania spółdzielnia wywiązała się sprawnie i terminowo. Pierwsza próba wykazała, że wydajność pracy w spółdzielni jest znacznie większa niż przy innych robotach, wykonywanych przez bezrobotnych, a koszty administracyjne są w spółdzielni znacznie niższe. Czysty zysk, zaszczytowany przez spółdzielnię przy pierwszej robocie, zostanie użyty w całości na zakup przez nią własnych narzędzi pracy (wózki, taczki, szyn i t. d.) Fundusz Pracy i władze wojskowe zyczliwie ustosunkowały się do tej młodej placówki i przewidują dla niej dalsze roboty. Na zdjęciu — bezrobotni — członkowie spółdzielni przy pracy w Cytadeli

Florydy. W Palmbeach, gdzie koncentruje się świat elegancji, zapanował styl... hairemowy. Kostjumy przedpudnowane pań są całkowicie w stylu starotureckim; panie noszą więc szerokie, buflaste spodnie w ja skrawych kolorach, bluzkę zaś zastępując rodzaj bolera ze złotem i srebrnymi haftami. Na szyi obowiązkowa kolia ze złotych cekinów. Suknie wieczor. są również w stylu z czasów Abdul-Hamida, z ciężkimi materij zahafatowanych złotem, srebrem i drogiemi kamieniami. Tak więc nad brzegiem amerykańskiego Atlantyku pojawiły się nagłe roze Zulejki w strojach dam z ha remów pasów tureckich.

(X) **Bankier — autor dramatyczny** — defraudant w jednej osobie. Paryski bankier, Albert Schwartz i autor sceniczny, Albert Sablons, dwie osoby w jednej postaci i w życiu, wykonywali dotychczas swoje zawody z jednakowym powodzeniem. Bankier prowadził dobre interesy, autor napisał komedję „Noc jest piękna”, którą wystawił teatr Ambingu z dużym sukcesem. Ale pewnego poranku bankier-pisarz został aresztowany i osadzony w więzieniu Sante pod zarzutem sprzeniewierzenia 700.000 franków depozytów, należących do klientów. Powodzenie p. Sablons, który ujawnił zresztą wcale nieprzeciętny talent pisarski, nie pomogło nic a nie powodzeniu tegoż p. Sablons-Schwartzta jako bankiera; można przywłaszczać sobie cudze idee i pomysły literackie, co grozi procesem, ale nie wolno przywłaszczać cudzych pieniędzy, co prowadzi prostą drogą ze sceny do więzienia.

Dwa zwycięstwa:

1- Dobrego wychowania: w chwili dzieleniem, będący w Afryce, w chwili kiedy zaczynają go jeść żywcem mówi im: „sma czno!”

2) Roztrzepania: Jeśli poseł sejmowy, mający wolny bilet kolejowy pierwszej klasy wykupuje bilet drugiej klasy, wsiada do trzeciej i w drodze płaci karę za jazdę bez biletu.

CO USŁYSZYMY DZIS PRZEZ RADJO?

6:30 Audycja poranna. 12:03 Dziennik poludniowy, 12:15 Koncert orkiestry kameralnej, 13:00 Wyjaki z oper, 13:25 Chwilka gospodarstwa domowego, 14:30 Rytm polski (koncert), 15:00 mowa, 15:30 „Z bohaterów dni” — opowiadanie, 15:30 Koncert chóru Juranda, 16:00 Lekcja języka francuskiego, 16:15 Utwory na cytrze, 16:30 „Skryzka techniczna”, 16:45 „Cała Polska śpiewa”, 17:00 „Z sekretów stolicy” — odczyt, 17:15 Nowości z płyty, 17:45 „Piława” — pogadanka, 17:50 „Horodno i Bilgoraj” — pogadanka, 18:00 Wesołe audycje dla dzieci, 18:30 „Przeład wydawnictw” 18:40 Pogadanka społeczna, 18:55 „Mięsośpiost góralski” — gawęda, 19:35 Wiadomości sportowe, 19:50 Pogadanka aktualna, 20:00 „Goście — matcniemni muzyków” — reportaż muzyczny, 20:45 Dziennik wieczorny, 20:55 „Obrazki z Polski współczesne”, 21:00 Audycja dla Polaków z zagranicy, 21:30 Humor regionalny, 22:00 „Klasycznie, a jednak nowoczesnie” — radiopopour ri — z Wiednia, 23:05 Muzyka taneczna.

DAJCIE PRACĘ BEZROBOTNYM!

może udzielić panu kwadrans po śniadaniu, na dole, w hallu. Co? Mało? Zobaczyć my. Dowiedzenia.

Mar-Molli z odrzą powiesiła słuchawkę i przerwała dalsze wyznania wtwardła go wielbiela.

— Manijo, nawet przez telefon mówić z tym człowiekiem, to tortury! Zabójczna On ma ręce zabójcy! Straszna, tragiczna pustka dokoła Ammałata i jego ludo wypelnia się przypuszczeniami. Niestety, te przypuszczenia niczego pocieszającego nie przynoszą. Jeszcze doniedawna miałam promyk nadziei. On gaśnie z każdym dniem... Oto dlaczego tak źle mi na duszy! Nie chcę nikogo widzieć, prócz ciebie. Ty jesteś taka swoja, bliska. Nigdzie nie chcę wyjeżdżać.

Wiesz jaka myśl właśnie przeleciała mi przez głowę? Może głupia, dzika myśl, ale... To był wprost jakis fizyczny bodziec. Wydało mi się nagłe, że między nową zbrodnią Gafaniego, którą on nazwał „miliardowym spadkiem”, a Ammałatem jest jakas posrednia łączność...

I z tęsknem zapytaniem w pięknych fiolkowych oczach Mar-Molli spojrzala na swoja przyjaciółkę.

— Nazwałabym to zestawienie faktów zbyt śmiałem! — odrzekła Manija.

— Jesteś zbyt delikatna, moja droga. Może chciałaś powiedzieć — szalonym? Chwilami wydaje mi się samej, że zaczy-

na... Ktoś zapukał do drzwi, które otworzyły się w ślad za tem i przepuszczył wbiegając Akteę. Drzwi się zamknęły, a śnieżnobiały chart rzucił się naprzód, zaczął się ścisć do Maniji, obwąchiwał ją i trącać wilgotnym nosem jej ręce i suknie.

c. d. n.

BRESZKO-BRESZKOWSKI

Skarby Chana Mugańskiego

POWIEŚĆ.

TEM. JERZY LASKOWSKI

Dotknął skrzyni. Zwolnił sznurowanie. Sznur wyrwał się z palców, jak ciężwa łuku. Już trzy na dziesiątą...

Na marmurowym stoliku nocnym zamówił telefon.

— Halo? — cicho odezwał się szantazysta.

— Czy to pan Gafani?

— Tak, ja! — i zmyślał siebie w duszy, że niepotrzebnie odezwał się: mówiła senjora Gonzales.

— Dzień dobry. Dzwonię z Cafe de la Paix...

— Jestem do usług pani...

— Nie zupełnie... Pan mnie unika! Pan niedobry!

— Ja pania? Alez bynajmniej! Jestem tylko szaleniec zajęty. Zdjęcia z atelier, sprawy z adwokatami, rejentami. Miljardowy spadek — to nie są żarty!

— Pan otrzymał miliardowy spadek?

— A co? Czy to już tak dużo?

— Daj Boże! Ale pan zupełnie przestał mnie kochać!

— Co też pani mówi! Moja miłość rośnie z każdą chwilą!

— Ach, ileż szczęścia dałaby mi sama wiara w to... Aha, cóż to jeszcze chciałam... Przykro mi niezmiernie... Pan był tak uprzejmy i obiecał mi odwiedzić swoje go jubilara...

— Byłem i zamówiłem! On poszukuje rzeczy podobnej do tej, którą pani ukradziono. Prosił o kilka dni. Z szafierem

two, ale gorzej będzie z bransoletką. W adnym razie — dał mi słowo.

— Oh! jakże wdzięczna jestem! Kiedy ujrzę pana?

— Prędko, prędzej, aniżeli się spodziewasz, ukochana! A tymczasem — wszystkiego najlepszego! Przeze mnie wysokość flem z wanny... Zimno mi. Przepraszam!

— Ot, dokuczyła małpa! — pomyślał z odrzą Gafani.

W tym samym czasie na górnym piętrze, nad jego apartamentem, Mar-Molli i Manija zdążyły przerobić poranną gimnastykę, odświeżyć się zimnym tuszem, natrzeć jedną drugą wlosianemi rękawiczkami do czerwoności, ubrać się i zażądać kawy.

W mleczno białych zębach Maniji chrupał sucharek, posmarowany masłem.

Manija przypomniała:

— Moja droga! Jedziemy dziś do Beltran - Massera.

— Ja nie pojedę, Manijo! Nie jestem w stanie!

— Jakto, rezygnujesz z portretu?

— Czyżbym się odważyła, skoro to jest życzeniem samego Benaul — z uśmiechem odpowiedziała Mar-Molli. — Pojedź z Viljegasem na wywiad, umówcie się co do honorarjum. Jednym słowem, bądź tak samo przedsiębiorcza i mądra, jak zwykłe.

— Uwważasz, że jestem mądra?

— Bardzo! Pozornie jesteś lekkomyślna. Wogóle twoja powierzchowność potrafi w błąd wprowadzić. Jesteś mądrzejsza, aniżeli się wydaje, głębsza, aniżeli można przypuszczać, lepsza i dzielniejsza. A w ogólności — jesteś czarującym stworzeniem, które z całej duszy pokochałam. A więc — jazda z Viljegasem!

— Dlaczego z Viljegasem?

— Dlatego, że ten piękny chłopak podobają się tobie. Dawno to zauważyłem! Jeszcze na okręcie. I dlatego, bałamutko, że i ty mu się podobasz.

— Ja? Jemu? Zartujesz! Przecież on jest po uszy zakochany w tobie!

— To się wam tylko wydaje. Młodzieńców w wieku Viljegasa ciągnie do wszystkich mniej lub więcej pięknych kobiet.

Ale, ponieważ plonąć afektem do wszystkich nie można, upatrują sobie jedną, wmiawiając w siebie, wprost hipnotyzując się: „ja kocham ją, dla niej jestem gotów na wszelkie ofiary, na wszelkie szaleństwa!” Ale wszystkie te szaleństwa trwają tak długo, dopóki młodzieniec nie przekaże się, że „objekt” jest bezadziejnie zimny. I wówczas „miłość” jak ręką odjął, a raczej — przenosi się na inny „objekt”. W danym wypadku, tym innym obiektem jesteś ty! Bierzeż go sobie i bądź szczęśliwa. Powtarzam — to jest przemity chłopak. W twoich rękach on... Proszę... już zaczynają się telefony. Halo? Tak, Gafani, to ja! Co? Już został pan wprowadzony w posiadanie spadku?

— powtórzyła Mar-Molli dla Maniji i spojrzala na nią. — Winszuję, winszuję! Jednego Krezusa więcej. A raczej — nie! Krezusi wyszli z mody: — Rotszyld, Vanderbilt! Moja odpowiedź? Przecież pan sam wyznaczył mi trzy dni czasu do namyślu. A niema jeszcze dwóch dni. Naprawdę pan przypuszcza... Ja dużo myślę, bardzo dużo. Jest o czem! Tembardziej, że pana propozycja, jak już wspomniłam, tak mnie zaskoczyła. Miec nadzieję? Pewno, że pan może! Nie mają nadziei tylko umarli duchowo. Kiedy? Nie, nie, ja jem śniadanie u siebie. Jeśli pan sobie życzy,